
 

Odbor dopravy 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 560    dat. schr.: keebyyf   melkes@kr-s.cz   www.stredoceskykraj.cz 

 

 

Váš dopis zn. / Ze dne:  

Stížnost 
  Obecní úřad Hvozdnice 

 starostka 

 JUDr. Helena Kučerová, Ph.D. 
 Obec: Hvozdnice  

 Ulice: Hvozdnice 160 

 PSČ: 252 05 

 ID DS: mnpatc5 

 

 

Číslo jednací: 008882/2024/KUSK-DOP/MEL 

 

 

Spisová značka: SZ_003926/2024/KUSK/2  

Vyřizuje / Linka:  

Značka: DOP/MEL  

Praha: 31.01.2024  

 

Vážená paní starostko,  

 

v příloze si vám k řešení dovolujeme zaslat stížnost pana 
týkající se nevhodného umístění 

zpomalovacího polštáře v ulici K borůvce, který byl mylně adresován na Odbor dopravy 
Středočeského kraje a žádáme Vás o vyřešení jeho stížnosti, která není v kompetenci 

Krajského úřadu Středočeského kraje.  

 

Pro Vaši informaci uvádím, že podle ustanovení §9 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích „vlastníkem dálnic a silnic I. třídy je stát. Vlastníkem silnic II. a III. třídy je 
kraj, na jehož území se silnice nacházejí, a vlastníkem místních komunikací je obec, na jejímž 
území se místní komunikace nacházejí“, v tomto případě je tedy ulice K borůvce ve vlastnictví 
Obecního úřadu ve Hvozdnici, který za tuto komunikaci zodpovídá a měl by tedy problém  
v této ulici řešit. 
 

Velice nás mrzí tato situace, ale bohužel Krajský úřad Středočeského kraje není oprávněn 
zasahovat do pravomocí místních samosprávných celků v jejich rozhodování.  
 

S pozdravem  

 

    Bc. Zdeněk Škaloud   
         vedoucí Odboru dopravy  
 


